[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ             МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 884

от «28» октября 2011 г.

О новой системе оплаты труда работников муниципального образовательного  учреждения дополнительного образования детей «Советская детская школа искусств»

На основании ст. 7  и ч. 2 ст. 53 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Республики Марий Эл от 04.08.2011 г. № 241 « О новой системе оплаты труда работников государственных учреждений образования Республики Марий Эл в сфере культуры» администрация муниципального образования «Советский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести новую систему оплаты труда работников муниципального образовательного  учреждения дополнительного образования детей «Советская детская школа искусств».

2. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников муниципального образовательного  учреждения дополнительного образования детей «Советская детская школа искусств».

      3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вестник района».

        4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2011 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить руководителя отраслевого органа местной администрации «Отдел культуры, физической культуры и спорта администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Щербакову В.И.

	Глава администрации

Советского муниципального района
	В.Е. Епифанов

исп. Пуртова И.В.тел.: 9-42-74